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Välkommen till högmässa i Sackeuskyrkan! För att delta i 
nattvardsmåltiden är du döpt och konfirmerad. Om du inte är 

konfirmerad kan du admitteras (inbjudas) av församlingens pastor efter 
samtal med honom. Också om du inte är konfirmerad/admitterad är du 
välkommen till nattvardsgemenskapen för att bli välsignad, lägg då ena 

handen över den andra axeln för att markera detta. 



 

INLEDNINGEN aktualiserar DOPET i Faderns 
och Sonens och den helige Andes namn. Vi 
kommer inför den Helige och bekänner vår synd 
och förnyas genom syndernas förlåtelse. I 
vissheten om syndernas förlåtelse överlämnar vi 
oss med all vår nöd åt Guds förbarmande och 
lovsjunger Gud för den Han är. 

 

ORDET är Guds tilltal till oss. Vi lyssnar till 
Bibelns heliga skrifter och predikan av Guds ord. 
Vi bekänner vår tro i enlighet med vad Gud har 
uppenbarat i Ordet. Denna del avslutas med 
kyrkans förbön då vi ber för allt det som Gud i sitt 
ord lär oss att be för. 

 

 

MÅLTIDEN är de heligas gemenskap i Kristi 
kropp. Genom dopet och i tro på Guds ord deltar 
vi i gemenskapen med alla Guds heliga inför 
Guds tron. Nattvarden är en tacksägelsemåltid 
(eukaristi). I tacksägelse tar vi emot Kristi kropp 
och blod, offrat för oss till syndernas förlåtelse. Vi 
bekänner att Jesus är vår Herre och Frälsare som 
vi med hela våra liv tillhör. 

 

AVSLUTNINGEN förnyar oss i VÄLSIGNELSEN 
som är förenad med dopet i den treenige Gudens 
namn. Vi tackar HERREN genom att sjunga ett 
trefaldigt ”Halleluja” för den Han är. Herrens 
välsignelse följer oss i vardagen. Han är med oss 
alla dagar. I gudstjänsten har Herren betjänat oss 
och nu sänder Han oss ut i vardagen för att tjäna 
honom med tacksamhet. 

Avsnitt markerade med asterisk (*) innebär att församlingen står upp. 



 

I  INLEDNING  
 
 

Psalm/sång 
 

Skriftetal (Beredelse) 
 

Syndabekännelse 
 

F  Jag fattig, syndig människa, som är född med synd, har dagligen och 
på många sätt brutit mot dig, helige och rättfärdige Gud, kärleksrike 
Fader. Av hela mitt hjärta bekänner jag inför dig, att jag inte har älskat 
dig över allting, inte min nästa såsom mig själv. Mot dig och dina 
heliga bud har jag syndat, med tankar, ord och gärningar. Jag är 
därför värd en evig fördömelse, om du skulle döma mig så som din 
rättvisa kräver och mina synder har förtjänat. 
 

Men, käre himmelske Fader, nu har du lovat att med mildhet och nåd 
ta emot alla botfärdiga syndare, som omvänder sig till dig och i 
förtröstan på Frälsarens, Jesu Kristi, förtjänst flyr till din faderliga 
barmhärtighet. Dem vill du förlåta allt vad de har brutit, och aldrig mer 
tillräkna dem deras synder. 
 

På detta förlitar jag mig, arme syndare, när jag nu i förtröstan på ditt 
löfte ber dig vara barmhärtig och nådig mot mig och förlåta mig alla 
mina synder, ditt heliga namn till pris och ära. 

 

eller: 
 

Gud, var mig nådig efter din godhet, utplåna mina överträdelser efter 
din stora barmhärtighet. Två mig ren från min missgärning, och rena 
mig från min synd, ty jag känner mina överträdelser och min synd är 
alltid inför mig. Det är mot dig jag har syndat och gjort det som är ont 
i dina ögon. Du är rättfärdig när du talar, du är ren när du dömer. Se, i 
synd är jag född, och i synd blev jag till i min moders liv. 

 

Vänd bort ditt ansikte från mina synder och utplåna alla mina 
missgärningar. Skapa i mig, Gud, ett rent hjärta och ge mig på nytt en 
frimodig ande. Förkasta mig inte från ditt ansikte och ta inte din 
Helige Ande ifrån mig. Låt mig åter få jubla över din frälsning och 
uppehåll mig med en villig ande. 

 

Förlåtelsen (Avlösningen) 
 

Tackbön 
 

F  Käre Fader i himmelen, vi tackar dig för syndernas förlåtelse genom 
Jesus Kristus, vår Herre. Amen. 



 

Herre, förbarma dig (Kyrie) 
 

P Helige Herre Gud, helige starke Gud, helige barmhärtige Frälsare, du 
evige Gud, förbarma dig över oss. 

 
 
 

 
 
 
* Lovsång (Gloria och Laudamus) 
 

P  Ära åt Gud i höjden och frid på jorden bland människor som han älskar. 
 

Församlingen står upp och sjunger den föreslagna lovsången. 

 
II ORDET 

 
Följande hälsning kan framföras: 
 

P  Herren vare med er. 
 

F  Med dig vare ock Herren. 
 

P  Låt oss bedja. 
 

Samlingsbön 
 

* Gammaltestamentlig text 
 

* Episteltext 
 

P  Så lyder Herrens ord. 
 

F  Gud, vi tackar dig. 
 

Gradualpsalm/sång 
 

* Evangelietext 
 

P  Så lyder det heliga evangeliet. 
 

F  Lovad vare du, Kristus. 
 
  

F   Her     -     -     -      re,    för-bar-ma dig         ö-ver oss. Kris      -      -       -        tus,  

för-bar-ma dig        ö-ver oss. Her      -      -      -     re,  för-bar-ma dig           ö-ver oss. 



 

* Trosbekännelsen (kan alternativt läsas efter predikan) 
 

F  Vi tror på Gud Fader allsmäktig, himmelens och jordens skapare. 
 

Vi tror ock på Jesus Kristus, hans enfödde Son, vår Herre, vilken är 
avlad av den Helige Ande, född av jungfrun Maria, pinad under 
Pontius Pilatus, korsfäst, död och begraven, nederstigen till 
dödsriket, på tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda, uppstigen 
till himmelen, sittande på allsmäktig Gud Faders högra sida, därifrån 
igenkommande till att döma levande och döda. 
 

Vi tror ock på den Helige Ande, en helig, allmännelig kyrka, de heligas 
samfund, syndernas förlåtelse, kroppens uppståndelse och ett evigt liv. 
 

eller Nicenska trosbekännelsen: 
 

Jag tror på en enda Gud, allsmäktig Fader, skapare av himmel och 
jord, av allt vad synligt och osynligt är; 
 

Och på en enda Herre, Jesus Kristus, Guds enfödde Son, född av 
Fadern före all tid, Gud av Gud, ljus av ljus, sann Gud av sann Gud, 
född och icke skapad, av samma väsen som Fadern, på honom 
genom vilken allting är skapat; som för oss människor och för vår 
salighets skull har stigit ned från himmelen och tagit mandom genom 
den Helige Ande av jungfrun Maria och blivit människa; som ock har 
blivit för oss korsfäst under Pontius Pilatus, lidit och blivit begraven; 
som på tredje dagen har uppstått, efter Skrifterna, och stigit upp till 
himmelen och sitter på Faderns högra sida; därifrån igenkommande i 
härlighet till att döma levande och döda, på vilkens rike icke skall 
varda någon ände; 
 

Och på den Helige Ande, Herren och livgivaren, som utgår av Fadern 
och Sonen, på honom som tillika med Fadern och Sonen tillbedes 
och äras, och som har talat genom profeterna; och på en enda, helig, 
allmännelig och apostolisk kyrka. Jag bekänner ett enda dop, till 
syndernas förlåtelse, och förväntar de dödas uppståndelse och den 
tillkommande världens liv. 
 

Ev. psalm/sång 
 

Predikan 
 

Psalm/sång 
 

Kyrkans förbön 
 

Om nattvard inte firas följer här Herrens bön. Del III MÅLTIDEN utgår 
då och gudstjänsten fortsätter med del IV AVSLUTNING. 



 

III MÅLTIDEN 
 
 

Tillredelsepsalm 
 

* Lovsägelsen 
 

P Upplyft era hjärtan till Gud. 
 

F  Vi upplyfter våra hjärtan.  
 

P  Låt oss tacka Gud vår Herre. 
 

F  Allena han är värd vårt tack och lov. 
 

P Ja, sannerligen du ensam är värd vårt lov… och tillbedjande sjunga. 
 

* Helig (Sanctus)  
 

 

 
 

 
 

 

 
 

* Nattvardsbönen 
 

* Instiftelseorden 
 

P  Den natt då vår Herre Jesus Kristus blev förrådd, tog han ett bröd, 
tackade Gud, bröt det och gav åt lärjungarna och sade: Tag och ät. 
Detta är min kropp som blir utgiven för er. Gör detta till min åminnelse. 

   

Likaså tog han kalken, tackade Gud och gav åt lärjungarna och sade: 
Drick av den alla. Denna kalk är det nya förbundet, i mitt blod, som 
blir utgjutet för många, till syndernas förlåtelse. Så ofta ni dricker av 
den, gör det till min åminnelse. 

 

F  Din död förkunnar vi, Herre, din uppståndelse bekänner vi till dess du 
kommer åter i härlighet. 

 Him-lar-na och jor  -  den är  ful  -    la       av  din     här  -  lig-het. Ho  -  si -  an      -        - 
 
 

   i      Her   -   rens namn.    Ho - si -  an     -       -          -        -     na      i            höj  -  den. 

-     -      na       i            höj  -   den.      Väl-sig - nad        va    -    re han som kom-mer, 

  F   He    -    lig,       he       -          lig,     he    -    lig, Her-re Gud Se      -      ba  -   ot. 



 

* Herrens bön 
 

F  Fader vår som är i himmelen. Helgat varde ditt namn. Tillkomme ditt 
rike. Ske din vilja, såsom i himmelen så ock på jorden. Vårt dagliga 
bröd giv oss idag, och förlåt oss våra skulder, såsom ock vi förlåta 
dem oss skyldiga äro, och inled oss inte i frestelse utan fräls oss ifrån 
ondo. Ty riket är ditt och makten och härligheten i evighet. Amen. 

 

* Brödsbrytelsen 
 

P  Brödet som vi bryter är en delaktighet av Kristi kropp. 
 

F  Så är vi, fastän många, en enda kropp, ty alla får vi del av ett och 
samma bröd. 

 

* Herrens frid (Pax) 
 

P  Herrens frid vare med er.  
 

* O Guds Lamm (Agnus Dei) 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kommunionen (utdelningen) 
 

Tackbön 
 

 

 

 

O Guds Lamm,    som  bort - ta - ger värl  -  dens syn - der,   för-bar-ma dig       ö    -   ver oss. 

O Guds Lamm,         som   bort  -  ta  -  ger  värl  -  dens  syn - der,      giv  oss      din       frid. 

F   O Guds Lamm,    som    bort - ta - ger  värl  -  dens syn-der, för-bar-ma dig   ö - ver oss. 



 

IV AVSLUTNING 
 

* Lovprisningen (Benedicamus) 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
* Välsignelsen 
 

P  Herren välsigne er och bevare er. Herren låte sitt ansikte lysa över er 
och vare er nådig. Herren vände sitt ansikte till er och give er frid.  
I Faderns och Sonens och den Helige Andes namn. 
 

 
 

 
 

Psalm/sång 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F    A  -  men,     a   -   men,    a       -     men. 

P            Låt oss  tac   -     ka  och   lo -  va    Her  -    ren. 
 

F   Her   -   ren     va -  re  tack och lov.        Hal - le  -  lu  -   ja,   

      hal - le    -   lu  -   ja,       hal - le - lu   -   ja. 


